

**2025 m. aukšto meistriško sporto programos priemonių,
kurioms įgyvendinti skirtas finansavimas,
1 pusmečio ataskaita
R1071**

Programos vykdytojo kodas:	190722989	Programos vykdytojo pavadinimas:	Lietuvos lengvosios atletikos federacija
Programos vykdytojo buveinė, telefonas, elektroninis paštas:	Kareivių g. 6, 5609, LT-09117, Vilnius, +370 52339971 , info@laf.lt	Aukšto meistriško sporto programos finansavimo sutartis:	FS-2025/52

Eil. Nr.	Programos priemonės, nurodytos Aukšto meistriško sporto programos finansavimo sutartyje, pavadinimas	Vykdyimo data	Vykdyimo vieta*	Planinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus, nurodyto Aukšto meistriško sporto programos finansavimo sutartyje, reikšmė	Faktinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus reikšmė	Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriško sporto programos finansavimo sutartyje, aprašykite ir pagrįskite pasikeitimus
1.	Mokomasis sportinis darbas, mokomosios-treniruočių stovyklos, stipendijos, mokslinis, medicininis, psichologinis sportininkų aptarnavimas bei kitos reikalingos priemonės, įranga, skirtos tinkamai pasirengti svarbiausioms metų varžyboms.	2025-01-02 - 2025-06-30	Lietuvoje ir užsienyje	Užsienio valstybėse, Lietuvoje organizuoti ir vykdyti 60-90 MTS per metus pagal atskiras rungčių grupes bei sportininkų poreikius.	Vadovaujantis Lietuvos nacionalinės rinktinės kandidatų planais per I metų pusmetį buvo vykdytos 47 MTS pagal atskiras rungčių grupes bei sportininkų poreikius.	nesikeitė
2.	Nacionalinių rinktinių administravimas. Dalyvavimas 2028 metų Olimpinėse žaidynėse. Rinktinių delegavimas ir dalyvavimas pasaulio ir Europos jaunių, jaunimo, suaugusių amžiaus grupių, rungčių bei komandiniuose čempionatuose, Baltijos šalių čempionatuose, pasaulio ir Europos taurės varžybose, tarpvalstybiniuose mačiuose bei kitose tarptautinėse varžybose.	2025-01-02 - 2025-06-30	Užsienio šalys	Pasaulio čempionate įvykdys atrankos kriterijus 6-11 sportininkų - (tikėtina, viena prizinė vieta) ir 1-2 sportininkai iškovojo vietas TOP16; pasaulio ir Europos uždaru patalpų čempionatuose 1-2 sportininkai ir vietos finaluose; Europos iki 23 m. ir jaunimo čempionatuose atrankos kriterijus įvykdys po 6-12 sportininkų, iš kurių po 1-3 iškovojo 1-16 vietas; Europos komandiniame čempionate išlikti pirmoje lygoje arba įsitvirtinti tarp stipriausių antroje lygoje; deleguoti rinktinės į Baltijos šalių čempionatus, Europos taurės varžybas ir tarpvalstybinius mačius; Nacionalinės rinktinės sportininkus deleguoti į tarptautines varžybas, kuriose galima rinkti WA reitingo taškus arba vykdyti atrankos kriterijus į pasaulio ir Europos čempionatus.	Europos uždaru patalpų čempionate dalyvavo 8 lengvaatlečiai: Dovilė Kilty trišuolio rungtyje iškovojo 4 vietą, Beatrice Juškevičiūtė penkiakovėje - 8 vieta, Adas Dambrauskas 60 m bėgime - 9 vieta, dar keturi sportininkai pateko į TOP16. Pasaulio uždaru patalpų čempionate dalyvavo du sportininkai, Gabija Galvydytė iškovojo 11 vietą. Europos metimų taurės varžybose Martynas Alekna iškovojo bronzos medalį. Į Europos bėgimo čempionatą deleguoti 8 sportininkai. Europos komandiniame čempionate Lietuvos rinktinė dalyvavo tarp 16 stipriausių Europos valstybių, rinktinė po dviejų metų startuos antroje lygoje. Deleguotos rinktinės dalyvauti Baltijos šalių komandiniuose čempionatuose. Nacionalinės rinktinės sportininkai deleguoti į tarptautines varžybas, kuriose galima rinkti WA reitingo taškus arba vykdyti atrankos kriterijus į pasaulio ir Europos čempionatus.	nesikeitė

Eil. Nr.	Programos priemonės, nurodytos Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, pavadinimas	Vykdyto data	Vykdyto vieta*	Planinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus, nurodyto Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, reikšmė	Faktinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus reikšmė	Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, aprašykite ir pagrįskite pasikeitimus
3.	Identifikuoti talentingus ir perspektyvius jaunuolius bei jaunuoles, padėti jiems atsiskleisti	2025-01-02 - 2025-06-30	Nenurodyta	5-8 gabiausi sportininkai taptų nacionalinės jaunių ar jaunimo rinktinės lyderiais, deramai atstovaus rinktinę Europos jaunimo olimpiniam festivalyje	Per pirmąjį metų pusmetį jaunieji sportininkai dalyvavo visoje eilėje varžybų Lietuvoje. Pasiekusiems gerų rezultatų, buvo sudarytos sąlygos išvykti į mokomąsias treniruočių stovyklas ir tarptautines varžybas.	nesikeitė
4.	Programos įgyvendinimas ir administravimas	2025-01-02 - 2025-06-30	Nenurodyta	LLAF aukšto meistriškumo programos įgyvendinimas ir savalaikis ataskaitų pateikimas. Trenerių, administracijos darbuotojų, sportininkų aptarnaujančio personalo atlygis bei su juo susiję mokesčiai.	Visi išsipareigojimai įvykdyti	nesikeitė
5.	Lietuvos čempionatų, pirmenybių, taurės varžybų, tarptautinių ir kitų varžybų organizavimas bei vykdymas.	2025-01-02 - 2025-06-30	Šiauliai, Klaipėda, Panevėžys, Vilnius, Mažeikiai, Jurbarkas, Druskininkai, Alytus	Čempionatų dalyvių skaičius čempionatuose būtų ne mažiau 6000. Surengti 3-4 tarptautines varžybas per metus.	LLAF varžybos vykdomos pagal patvirtintą varžybų kalendorių, reglamentą bei nuostatus. Per I metų pusmetį Lietuvos čempionatuose dalyvavo 3724 dalyviai. Surengtos tarptautinės varžybos Šiauliuose (Baltijos šalių daugiakovių jaunių ir jaunimo komandiniai čempionatai) ir Birštone (Tarptautinės olimpinio vicečempiono A. Mikėno memorialo sportinio ėjimo varžybos).	nesikeitė
6.	Lengvosios atletikos varžybų informacinės bei licencijavimo sistemos skaitmeninimas ir optimizavimas pagal poreikius. Naujovių ir inovatyvių sprendimų įgyvendinimas.	2025-01-02 - 2025-06-30	Nenurodyta	Matomumas, greitas informacijos pateikimas. Varžybų vykdytojai ir dalyviai naudojami vieninga LLAF varžybų vykdymo bei licencijavimo sistema.	Lietuvos čempionatai vykdomi per vieningą sistemą. Nuolat vykdoma sistemos kontrolė. Palaipsniui pereinama prie naujos tarptautinės varžybų vykdymo sistemos.	nesikeitė
7.	Mokymų organizavimas ir vykdymas treneriams, sportininkams, teisėjams bei kitiems sporto specialistams.	2025-02-03 - 2025-06-30	Nenurodyta	Mokymuose dalyvaus apie 40-60 sporto specialistų per metus.	Per I metų pusmetį mokymai nebuvo organizuoti	nesikeitė
8.	LLAF programos vykdytojų, trenerių, sportininkų, teisėjų ir kitų sporto specialistų delegavimas į kursus bei seminarus užsienyje ir Lietuvoje.	2025-02-03 - 2025-06-30	Nenurodyta	Seminaruose kasmet dalyvaus 8-12 sporto specialistų ar programos vykdytojų.	Per I metų pusmetį programos vykdytojai dalyvavo 3 seminaruose užsienyje (Tokijas ir Madridas).	nesikeitė
9.	Konferencijų, tarybos bei komisijų posėdžių organizavimas ir vykdymas, laikantis LLAF įstatų reikalavimų.	2025-01-02 - 2025-06-30	Nenurodyta	Renginiuose dalyvaus ne mažiau kaip 50% narių.	Per I metų pusmetį vyko LLAF ataskaitinė konferencija, LLAF Tarybos ir LLAF Vykdomojo komiteto posėdžiai. Visuose renginiuose dalyvavo daugiau kaip 50% narių.	nesikeitė

Eil. Nr.	Programos priemonės, nurodytos Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, pavadinimas	Vykdymo data	Vykdymo vieta*	Planinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus, nurodyto Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, reikšmė	Faktinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus reikšmė	Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, aprašykite ir pagrįskite pasikeitimais
10.	LLAF narių supažindinimas su Nacionalinėmis antidopingo taisyklių reikalavimais.	2025-01-02 - 2025-06-30	Nenurodyta	Nacionalinės antidopingo agentūros mokymus el. mokymų platformoje www.bedopingo.lt išklauskys ir pažymėjimus gaus ne mažiau 70 procentų Lietuvos čempionatų dalyvių.	LLAF inicijuoja, kad sportininkai ir treneriai aktyviai išklauskys nacionalinės antidopingo agentūros mokymus el. mokymų platformoje www.bedopingo.lt ir gautų pažymėjimus. Vykstantys tarptautines varžybas įgyja Europos atletikos sertifikatą "I run clean". Per I metų pusmetį LLAF užregistravo apie 1300 sportininkų ir trenerių, turinčių NAA ar EA antidopingo pažymėjimus.	nesikeitė
11.	Tarptautinių varžybų vykdymas Lietuvoje	2025-01-02 - 2025-06-30	Alytus, Kaunas	Gauti teisę organizuoti pasaulinio turo sidabrinio lygio sportinio ėjimo varžybas, WA bronzinio lygio varžybas Lietuvoje.	Per I metų pusmetį vyko pasaulinio turo sidabrinio lygio sportinio ėjimo varžybos Alytuje ir WA bronzinio lygio "COSMA Cup" varžybos Kaune.	nesikeitė
12.	Išskirtinių gabumų turinčių įvairaus amžiaus grupių sportininkų atrankos modelio parengimas.	2025-04-01 - 2025-06-30	Nenurodyta	Parengtas ir paviestas lengvajai atletikai pritaikytas atrankos modelis.	Parengtas ir paviestas lengvajai atletikai pritaikytas Išskirtinių gabumų turinčių įvairaus amžiaus grupių sportininkų atrankos modelis.	nesikeitė
13.	Išskirtinių gabumų turinčių įvairaus amžiaus grupių sportininkų rengimo metodikos parengimas.	2025-07-01 - 2025-12-31	Nenurodyta	Parengta ir paviesta lengvajai atletikai pritaikyta rengimo metodika.	Išskirtinių gabumų turinčių įvairaus amžiaus grupių sportininkų rengimo metodika bus rengiama nuo liepos mėnesio	nesikeitė
14.	Tinkamiausių trenerių atranka šiai programai vykdyti.	2025-04-01 - 2025-06-30	Nenurodyta	Atrinkti ir paskirti 2-4 aktyviausi treneriai programai vykdyti.	Pasirašyta sutartis su pagrindiniu programos kuratoriumi.	nesikeitė
15.	Sutarčių su mokslinių tyrimų laboratorijomis dėl sportininkų testavimo sudarymas.	2025-05-14 - 2025-06-30	Nenurodyta	Sudarytos sutartys su mokslinių tyrimų laboratorija (-jomis).	Pasirašyta sutartis su Lietuvos sporto universiteto mokslinių tyrimų laboratorija.	nesikeitė
16.	Testavimo renginių organizavimas.	2025-07-01 - 2025-12-31	Nenurodyta	Įvykdytas testavimas ir sveikatos patikra 80-100 sportininkų, vykdomas progresavimo vertinimas.	Pirmojo metų pusmečio pabaigoje projektas tik startavo, todėl testavimai dar nebuvo vykdomi.	nesikeitė
17.	Testavimų, medicinos patikros rezultatų bei mokslinių laboratorijų rekomendacijų surinkimas ir jų apibendrinimas.	2025-06-30 - 2025-12-31	Nenurodyta	Vadovaujantis testų rezultatais, atrenkami 15-30 gabiausių sportininkų tolimesniam stebėjimui ir įtraukčiai į tolimesnį programos vykdymą.	Pirmojo metų pusmečio pabaigoje projektas tik startavo, todėl testavimai bei patikros ir jų apibendrinimai dar nebuvo vykdomi.	nesikeitė
18.	Stovyklų, kuriose dalyvauja jaunieji talentai ir treneriai, organizavimas ir vykdymas	2025-07-01 - 2025-12-19	Nenurodyta	Suorganizuotos 2-3 stovyklos jauniems talentams, kurių metu bus vyksta ne tik specializuotos treniruotės, testavimai, bet vyksta ir sveikatingumo, mitybos bei psichologinio pasirėngimo paskaitos, biomechaniniai vertinimai.	Pirmojo metų pusmečio pabaigoje projektas tik startavo, todėl stovyklos dar nebuvo vykdomos.	nesikeitė

Eil. Nr.	Programos priemonės, nurodytos Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, pavadinimas	Vykdymo data	Vykdymo vieta*	Planinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus, nurodyto Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, reikšmė	Faktinė Programos priemonės rodiklio vertinimo kriterijaus reikšmė	Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartyje, aprašykite ir pagrįskite pasikeitimus
19.	Programos ir įvykdytų priemonių viešinimas.	2025-07-01 - 2025-12-31	Nenurodyta	Skelbiamos naujienos apie atrankas, stovyklas, pasiekimus. Vyksta komunikacija su sporto institucijomis regionuose.	Pirmojo metų pusmečio pabaigoje projektas tik startavo, todėl dar nėra priemonių viešinimui.	nesikeitė
20.	Bendradarbiavimas su Lietuvos lengvosios atletikos federacijos nariais, kurie gali prisidėti prie fizinio aktyvumo pratybių organizavimo.	2025-03-03 - 2025-06-30	Nenurodyta	Pasirašytos 1-3 sutartys su potencialiais projekto partneriais.	Pasirašyta sutartis su VšĮ FULLGAZZ dėl bendradarbiavimo vykdant projektą. Balandžio-gegužės mėnesiais FULLGAZZ vykdė fizinio aktyvumo pratybas, kuriose dalyvavo 240 vaikų.	nesikeitė
21.	Fizinio aktyvumo renginių, festivalių vaikams ir jaunimui organizavimas bei vykdymas	2025-06-02 - 2025-12-31	Vilnius	Suorganizuoti ir įvykdyti 3-4 fizinio aktyvumo renginiai Vilniuje ir Šiauliuose, kuriuose dalyvavo ne mažiau 300 dalyvių.	Birželio 8 d. vykdytas fizinio aktyvumo renginys, kuriame dalyvavo 98 vaikai.	nesikeitė
22.	Dalyvavimas projekte "Įkvėpti judėti mokyklose" ir vykdomų fizinio aktyvumo veiklų viešinimas.	2025-01-06 - 2025-06-30	Vilnius	Suorganizuoti 3-4 įtrauktį skatinantys renginiai, susitikimai su garsiais sportininkais ir treneriais. Socialiniuose tinkluose viešinamos nuotraukos, video reportažai iš vykdomų veiklų.	LLAF dalyvauja projekte "Įkvėpti judėti mokyklose". Skelbia savo varžybas renginių kalendoriujė. Gegužės 8 d. Lietuvos nacionalinės rinktinės narys šuoliuose į aukštį Adrijus Glebauskas lankėsi Karalienės Mortos mokykloje Vilniuje.	nesikeitė

* - Pildoma tik tuo atveju, kai įgyvendinant Programos priemonę organizuojamas sporto renginys.